
 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

    НАКАЗ 

01 жовтня 2024 року    Київ                                        №  1668 

 

 

Про затвердження Методичних рекомендацій для диспетчерів оперативно-

диспетчерських служб центрів екстреної медичної допомоги та медицини 

катастроф щодо проведення диспетчеризації хворих  з підозрою на гострий 

мозковий інсульт/транзиторну ішемічну атаку  

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 грудня 

2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90), з метою забезпечення нормативу прибуття бригад екстреної 

(швидкої) медичної допомоги на місце події, 

 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити Методичні рекомендації для диспетчерів оперативно-

диспетчерських служб центрів екстреної медичної допомоги та медицини 

катастроф  щодо проведення диспетчеризації хворих  з підозрою на гострий 

мозковий інсульт/транзиторну ішемічну атаку, що додаються. 

 

2. Департаменту медичних послуг (Тетяні Орабіні) забезпечити 

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров’я України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Сергія Дуброва. 

 

 

Міністр                                                                                                Віктор ЛЯШКО 

 


